
Návrh Dodatku  k VZN č. 2/2024 vyvesený na úradnej tabuli a webovom sídle obce Očkov dňa: 
23.07.2024 
Dodatok č.1 k VZN č. 2/2024 schválený obecným zastupiteľstvom v Očkove uznesením č. 
25/2024 dňa: 07.08.2024 
Dodatok č.1 k VZN č. 2/2024 vyvesený na úradnej tabuli a webovom sídle obce Očkov dňa: 
13.08.2024 
Dodatokč.1 k VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli obce 
Očkov. 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo  obce  Očkov  na základe ustanovenia § 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 28 ods. 5, § 114 ods. 6 a 7, § 140 ods. 10 

a 12 a § 141 ods. 6 a 8 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) v 

znení neskorších predpisov, vydáva pre obec Očkov 

 

Dodatok č. 1 ku Všeobecne záväznému nariadeniu 

Obce Očkov 

č. 2/2024 

 

o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a v školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Očkov 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Očkov podľa § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto dodatku č. 1 ku 

všeobecne záväznému nariadeniu obce č. 2/2024 o určení výšky príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov v školách a v školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Očkov. 

 

A. Vo VZN č. 2/2024 sa v § 3, ods. 5 dopĺňa písmeno b nasledovne: 

 

b) ktoré nedochádzalo do MŠ v čase letných prázdnin 

 

B. Vo VZN č. 2/2024 sa ruší pôvodné znenie § 4 nasledovne: 

 

(1) Zariadenie školského stravovania (školská jedáleň ako súčasť MŠ Očkov) poskytuje  

stravovanie deťom za čiastočnú úhradu nákladov, ktoré uhrádza zákonný zástupca vo 

výške nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií stravníkov v súlade s 



finančnými pásmami nákladov na nákup potravín na jedno jedlo určenými 

Ministerstvom školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky (ďalej 

ministerstvo školstva). 

(2) Zákonný zástupca prispieva tiež na úhradu režijných nákladov na prevádzku školského 

stravovania, a to vo výške 2 € mesačne na jedno dieťa. 

(3) Príspevok na úhradu režijných nákladov na prevádzku školského stravovania podľa § 4 

ods. 2 sa neuhrádza za dieťa, ktoré má prerušenú dochádzku do MŠ na viac ako 30 po 

sebe nasledujúcich kalendárnych dní z dôvodu choroby alebo rodinných dôvodov 

preukázateľným spôsobom. 

(4) Výška príspevku je nasledovná:  

  

 Stravník – dieťa v MŠ (stravníci od 2-6 rokov)    desiata  obed     olovrant  Spolu  

 3. finančné pásmo         0,50 €  1,20 €      0,4 €  2,10 € 

(5) Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov na stravovanie v zariadení školského 

stravovania podľa  ods. 2 až 4 uhrádza zákonný zástupca dieťaťa MŠ do 15. dňa 

kalendárneho mesiaca vopred na nasledujúci mesiac, a to na samostatný bankový účet 

zriaďovateľa.  

(6) Náklady na nákup potravín uhrádza zákonný zástupca za:   

a) dieťa MŠ za odobratú stravu v danom stravovacom dni   

b) neodobratú stravu v danom stravovacom dni, ak zákonný zástupca neodhlásil dieťa 

alebo žiaka najneskôr do 7:15 hod. daného pracovného dňa z poskytovania stravy v 

zariadení školského stravovania v danom stravovacom dni.  

 

C. Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2024 bol schválený na rokovaní 

Obecného zastupiteľstva obce  Očkov dňa 07.08.2024 uznesením č. 25/2024 

D. Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2024 nadobúda účinnosť 

15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli obce Očkov. 

 

 

V Očkove, 23.07.2024       

Miroslav Beňovič 

            starosta obce 

 

 


